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به نظر، طرفین پرونده هسته ای در زمان کنونی به دنبال 
آن هستند که به توافقاتی دست یابند. این توافقات در 
معنای بازگشت کامل به برجام نخواهد بود. چرا آن موقع 
که باید توافق می شد توافق نشد اما حالا که فرصت ها از 

دست رفته و شرایط تغییر نموده...

تحولات در آمریکا پیرامون ایران

در هر کشــوری برگزاری انتخابات به عنوان نشــانه ای 
از دموکراسی و توســعه یافتگی تلقی می شود و میزان 
حضور و مشارکت مردم و آرایی که به صندوق های رای 
واریز می شود و مقایســه آن با تعداد افراد واجد شرایط 

شرکت کننده...

انتخابات و توسعه یافتگی
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آرمان ملی:  فریماه فرجامی متولد سال ۱۳۳۱ از چهره های مشهور 
سینمای ایران در دهه های ۶۰ و ۷۰ بود که از سال ها قبل از بازیگری 
دور شــده بود و آخرین حضورش روی پرده سینما به نقشی در فیلم 

»لامینور« داریوش مهرجویی در سال ۱۳۹۸ برمی گشت ...

 مقصود فراستخواه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 6

نحوه مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات در گفت وگوی کارشناسان با »آرمان ملی«: 

تعامل با حاکمیت برای انتخابات 
صفحه 2

صفحه 3

   محمدصادق جوادی حصار:  اصلاح طلبان با حاکمیت گفت وگو کنند
   محمدرضا باهنر:  حاکمیت شرط می گذارد؛ نه حجاریان 

فریماه فرجامی از دنیا رفت

ماه منیر  مادر  خاموش شد
ستاره مطرح فیلم های »پرده آخر، مادر،سرب و ...«  هم رفت

مذاکرات در چند مسیر مشترک
 هادی خسرو شاهین

کارشناس مسائل بین الملل

انتخابات و توسعه یافتگی

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

 حسین معافی
فعال رسانه ای

آینده دیپلماسی اقتصادی ایران

 سیدجلال ساداتیان
سفیر اسبق ایران در لندن

جمعیت نوظهور ایران حامل 
و حاوی هویت های پرفشار 

متشنج است

 عقلانیت تاریخی جامعه 
ایران اجازه افزایش تنش ها را 

نمی دهد

 هویت های نادیده گرفته شده 
لازم است در حوضچه های 
آرامش، خود را بروز دهند

   عکس:  فاطمه فتاحی

صفحه 3
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صفحه 9

بررسی »آرمان ملی« درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان؛ 

تکلیف همسان سازی حقوق بازنشستگان مشخص شد

گروه فشاری که قبلی ها را رو سفید کردند

نوبت حمله به کنسرت گرشا! 

آرمان ملی:   انتشار بخشی از یک فیلم طنز که در آن رامبد جوان به افشاگری درباره حقوق نمایندگان می پرداخت، 
بار دیگر موضوع میزان دریافتی نمایندگان را بر سر زبان ها انداخت. نمایندگان مجلس چقدر حقوق ...

صفحه 4

آقامیری، عضو شورای شهر تهران از خرید متروباس ها )3  اتوبوس به هم چسبیده( خبر داد ؛

اتوبوس های 300   نفره  در خیابان های تهران  !
آیا وضعیت ترافیکی پایتخت اجازه تردد اتوبوس های بزرگ پیکر را می دهد؟

افشاگری در یک برنامه طنز

راز حقوق نمایندگان مجلس! 
چه کسانی گرداننده دفاتر نمایندگان هستند؟

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
...در انتخابــات از جملــه دلایل دلبســتگی مردم به 
ســازوکارهای اداره کشــور و همبســتگی و رشد کشور 
اســت. به همین ســبب هم برگزاری انتخابات ها بسیار 
مهم و تعیین کننده بوده و از مهم ترین ســرمایه های اجتماعی هر 
کشور اســت. از جمله تحلیل هایی که بعد از برگزاری هر انتخابات 
انجام می شود تجزیه و تحلیل وضعیت رای دهندگان و فرایندهای 
برگزاری انتخابات اســت. در کشــور ما هم برگزاری دو انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری بسیار مهم و از اصلی ترین دغدغه های 
سیاستمداران کشور است. در دور گذشته انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که در اسفند سال ۱۳۹۸ برگزار گردید از حدود ۵۸میلیون 
نفر افراد واجد شــرایط 42/۵درصد در انتخابات شرکت کردند که 
درمقایسه با سایر دوره ها با کمترین استقبال مواجه بودیم برخی از 
تحلیلگران کاهش تعداد شرکت کنندگان دوره گذشته را به دلیل 
شرایط کرونایی، عدم تایید صلاحیت حدود ۹۰ نفر از کاندیداهای 
اصلاح طلب، شرایط نامناسب اقتصادی و نارضایتی مردم از عملکرد 
مجلس، عدم حضور چهره ها، کاندیداهای سرشــناس و شناخته 
شده دانستند. اکنون در اسفند ۱4۰2قرار است انتخابات مجلس 
برگزار شود، در شرایطی که تورم بسیار بالاست، با افزایش مستمر 
قیمت ها و نارضایتی از وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم مواجه 
هستیم همچنین تعداد تحصیلکردگان بیکارزیاد است، مهاجرت 
نخبگان و متخصصان از قبل بیشــتر شده اســت. در مجموع این 
قبیل مشــکلات موجب بروز اعتراضات جوانــان در ماه های اخیر 
و درخواست آنان برای شنیده شدن خواســته ها و برآورده شدن 
انتظاراتشان شده است. در حالی که تعداد افراد واجد شرایط جهت 
شرکت در انتخابات اسفند ماه سال ۱4۰2 حدود ۵۹ میلیون نفر 

اعلام شده است. نظر سنجی انجام شــده توسط موسسه ایسپا در 
مورد برآورد درصد میزان مشــارکت گروه هــای مختلف مردم در 
انتخابات امسال حاکی از آن است که در استان تهران بیست و پنج 
درصد در انتخابات شــرکت خواهند کرد و در سطح کشور تعداد 
شــرکت کنندگان تحصیلکرده چهارده درصــد، جوانان چهارده 
درصد، مناطق توســعه یافته تر یازده درصد، افراد زیر دیپلم سی 
درصد، مناطق کمتر توســعه یافته ۳2درصد و افراد بالای پنجاه 
سال ۳۵ درصد در انتخابات شــرکت خواهند کرد. در مجموع در 
دوره آینده احتمالا مشارکت کاهش یابد. باعنایت به نظر سنجی ها، 
تحلیل ها و انتظاربرای افزایش مشارکت مردم در انتخابات اسفند 
۱4۰2 مجلس نیازمند حضور نمایندگانی با نگاه جدید هســتیم 
به قولی نیازمند نمایندگانی هستیم از بین کسانی که چشم هایشان 
را شسته اند و جور دیگری به مسائل کشور و جهان نگاه می کنند و 
راهکار های جدیدی ارائه می دهند. مسلما در کشوری با ۸۵ میلیون 
جمعیت که حدود ۶۰میلیون نفر آن واجد شرایط رای دادن هستند 
تنوعی از ســلیقه ها و شیوه کشــورداری وجود دارد. این مردم در 
انتظار کاندیداهایی دردآشــنا و هم ســلیقه خودشان هستند که 
شهامت تصمیم گیری های جدید برای اداره کشور داشته باشند، 
در مجلس از خواســته ها و انتظارات مردم دفاع کنند و به آن رای 
دهند. پس زمانی می توانیم امید داشــته باشیم اکثریت بیشتری 
پای صندوق های رای حاضر شوند که به تعداد کافی کاندیداهایی 
با نگاه متفاوت از شیوه کشورداری شرط حضور در انتخابات داشته 
باشند. یقینا برای فراهم شدن چنین شرایطی از همین امروز باید 
سازوکارهای اجرایی آن فراهم شود، قبل از آنکه دیر شود و فرصت از 
دست برود و مشارکت مردم در انتخابات از دوره های قبل هم کمتر 
شود از دلسوزان کشــور انتظار می رود برای شرکت افراد توانمند 
دارای ایده های جدید کشــورداری فرصت حضور و مشارکت در 

انتخابات به عنوان کاندیدا فراهم شود. 

آرمان ملی: چهارشنبه هفته گذشته همزمان با ایام عید قربان بود 
که یک مهاجر عراقی – سوئدی به نام سلوان مومیکا در اقدامی موهن 
در پایتخت سوئد و در مقابل مســجد اصلی شهر و در مقابل جمعی از 
حاضران قرآن را سوزاند. این عمل در حالی صورت گرفت که او برای 
این کار خود مجوز پلیس را گرفته بود. ایــن اتفاق باعث واکنش های 
بسیاری از سوی کشورهای اسلامی شد و مقامات همه کشورها ضمن 
محکوم نمودن این حرکت اهانت بار خواستار پاسخگویی دولت سوئد 
در این خصوص شدند. چه اینکه عراقی ها حتی با هجوم به سفارت سوئد 
در این کشور خواستار اخراج سفارت این کشور و استرداد فرد اهانت 
کننده به قرآن کریم شدند. این در حالی اســت که دستگاه سیاست 
خارجی کشــورمان نیز مراتب اعتراض خود را به سفیر سوئد و معاون 
وی در این باره اعلام کرد و تجمعی هم روز جمعه در مقابل ســفارت 
سوئد در تهران برگزار گردید و طی آن پرچم سوئد به آتش کشیده شد. 
با این حال واکنش ها به این اقدام موهن روز گذشته نیز ادامه داشت. 

چنانکه اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در محکومیت اقدام اسلام 
ستیزانه قرآن سوزی در سوئد، از دولت های اسلامی خواست تا تمامی 
روابط دیپلماتیک خود با دولت سوئد را تا زمان عذرخواهی این دولت 
قطع نمایند. سفارت ایران در دانمارک نیز سوزاندن قرآن به نام آزادی 
بیان را توهین آشکار به ارزش های دینی مســلمانان خواند. سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در استکهلم هم اقدام تنفر آمیز هتک حرمت 
قرآن کریم و هر گونه نفرت پراکنی علیه مقدســات اسلامی را شدیدا 
محکوم کرد. در همین راســتا جامعه روحانیت مبــارز در بیانیه ای با 
محکومیت آتش زدن قرآن در سوئد، خواستار طرح شکایت دولت در 
محافل حقوقی بین المللی و سازمان ملل علیه دولت سوئد شد. حزب 
ندای ایرانیان با محکومیت این اقدام موهن در بیانیه ای نوشت: تعرض 
و توهین شرم آور به قرآن کریم، کتاب مقدس دومیلیارد مسلمان جهان 
آن هم با ادعای آزادی بیان و با مجوز مقام رسمی در سوئد، مصداق بارز 

نقض حقوق بشر و محکوم است. 

پروژه آمریکایی ها در چند ماهه اخیر در ارتباط با ایران دچار تحول 
بنیادین شده اســت. یعنی در حوزه پروژه ایران دستور کار اولیه ای 
که آمریکایی ها داشــتند احیای برجام بــود و در وهله دوم برخی 
کارشناسان پیشنهاد می کردند که اگر مذاکرات احیای برجام به ثمر 
ننشیند آمریکا پلنB شامل فشارهای اقتصادی، سیاسی و نظامی را 
علیه ایران به کار ببرد. رویکرد اول رویکردی بود که آقای رابرت مالی 
بر اساس یک نوع اعتماد سازی با ایران در حال پیگیری بود ولی عملا 
از آگوست 2۰22 به این طرف از دســتور کار خارج شد و از ابتدای 
سال 2۰2۳ به نظر می رسد که طرح دیگری روی میز آمریکایی ها 
قرار گرفت که آقای مالی در آن نقشی نداشت. شاید یکی از دلایلش 
به همین باز می گردد که مجوز امنیتی آقای مالی را لغو کرده بودند. 
اما نکته مهم تر این بود که به لحاظ فکری و شــخصیتی آقای مالی 
برای پروژه دوم اساسا چهره مناسبی نبود. این برنامه پروژه جدیدی 
اســت که تحت عنوان توافق، تا عمل جدید یا پلنC دنبال می شود 
که هدف غایی آن محدود ســازی تنش اســت تا انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا به شــورای امنیت ملی آمریکا، آقای ســالیوان و 
به ویژه مک گورک هماهنگ کننده خاورمیانه و شــمال آفریقای 
شورا سپرده شــد و بعد از اینکه این تصمیم ســازی انجام می شود 
در مرحله عملیاتی شدن شــاهد آن بودیم که در ماه می  دو تا سه 
مذاکره معطوف به آقای باقری در ارتباط با محدود سازی تنش انجام 
شد. بنابر این به نظر نمی رسد با توجه به اینکه این تغییرات توسط 
مالی هدایت نشده و مالی به عنوان کارگزار این سیاست جدید هم 
محسوب نمی شده و چهره و کارگزار اساسی این داستان نبوده با کنار 
گذاشتن وی اتفاقات جدیدی در سیاست خارجی آمریکا رخ دهد. 

اما با این حال افشای این مساله که آقای مالی از ابتدای سال 2۰2۳ 
تحت تحقیقات قرار گرفته و مجوز امنیتــی اش به حالت تعلیق در 
آمده می تواند فشــارهای کنگره را بر سیاســت جدید آمریکایی ها 
در قبال ایران افزایش دهد و نقــش کنگره به ویژه جمهوریخواهان 
و دموکرات های مخالــف رویکرد دیپلماتیک در قبــال ایران را در 
سیاست خارجی آمریکا پررنگ تر کند. از طرفی آنچه از سوی آقای 
مورا یا جوزپ بورل مطرح می شود که اولویت اتحادیه اروپا همچنان 
بحث برجام اســت در شرایط کنونی بیشــتر به یک آرزو یا ایده آل 
می ماند و شباهتی با متغیرهای موجود در میدان ندارد. یعنی خود 
اروپایی ها به ویژه تروئیکای اروپا با توجه به مشکلاتی که در حوزه 
به ویژه اوکراین دارند حاضر نیستند که ریسک احیای برنامه جامع 

اقدام مشترک را به جان بخرند. 
لذا به نظر می رسد که مذاکرات بین ایران و غرب در چند مسیر در 
حال پیگیری است. مذاکراتی که بین ایران و آمریکا با محوریت آقای 
مکرون و شورای امنیت ملی آمریکا مطرح است که هدفش محدود 
سازی تنش است. مذاکرات با طرف اروپایی که هدفش تنش زدایی 

با طرف اروپایی است. 

تحریم های بین المللی همچنان بر اقتصاد 
ایران تأثیرگذار هستند و مشکلات زیادی 
را برای توسعه اقتصادی در ایران به وجود 
آورده اند. تحریم های بین المللی شــامل 
محدودیت هایی است که توسط کشورها 
و ســازمان های بین المللی بر کشور ایران 
اعمال شــده اســت و هدف آن ها تحریم 
اقتصادی و مالی ایران است. این تحریم ها 
شــامل محدودیت هایــی در زمینه هایی 
مانند صادرات نفت، تجــارت بین المللی، 
بانکداری و حمل و نقل بین المللی اســت. 
این محدودیت ها باعث کاهش درآمد نفتی 
و صادراتی ایران، کاهش ســرمایه گذاری 
خارجــی و افزایــش هزینه هاســت. این 
تحریم هــا تأثیر قابل توجهــی بر زندگی 
روزمره مردم ایــران دارند. تحریم ها باعث 
کاهش درآمــد، افزایش قیمــت کالاها، 
کاهش اشــتغال و افزایــش هزینه های 

زندگی و افزایش تورم می شوند. 
با توجه بــه کاهش درآمد نفتــی، دولت 
ایران نتوانسته است برنامه های اجتماعی 
خود را به صــورت کامل اجــرا کند و در 
نتیجه قیمت هــای بســیاری از کالاها و 
خدمات از جمله مــواد غذایی، دارو، لوازم 
خانگــی و خودروها افزایش یافته اســت. 
این باعث شده اســت که زندگی روزمره 
مردم ایران دچار مشکلاتی شود. علاوه بر 
این، تحریم های بین المللی باعث کاهش 
فرصت های شــغلی و افزایش نرخ بیکاری 
شده است. با کاهش تجارت بین المللی و 
کاهش ســرمایه گذاری خارجی، بسیاری 
از کســب و کارها از بین رفته انــد و افراد 
بیشــتری بدون کار مانده انــد. با توجه به 
تحولات اخیر و تلاش دولت سیزدهم جهت 
توسعه روابط بین المللی، امیدواریم که این 
بخش از دیپلماســی ایران در آینده بهبود 
یابــد و نقش مهمی در توســعه اقتصادی 
کشور داشته باشــد و آینده روشنی برای 

دیپلماسی اقتصادی ایران شکل گیرد.
پیش بینی دقیق در مورد آینده دیپلماسی 
اقتصادی ایران بســیار دشــوار است، زیرا 

وابستگی آن به شرایط داخلی و بین المللی 
بسیار زیاد است. با این حال، برخی از عواملی 
که می توانند تأثیرگذار بر آینده دیپلماسی 

اقتصادی ایران باشند، عبارتند از:
  شرایط اقتصادی داخلی: اقتصاد داخلی 
ایران تحــت تأثیر فاکتورهــای متعددی 
ماننــد تحریم های بین المللی، نوســانات 
قیمت نفــت و وضعیت سیاســی داخلی 
قرار دارد. این شــرایط می توانند در آینده 
به دیپلماســی اقتصادی ایران تأثیرگذار 

باشند.
  روابط بین المللی: روابــط بین المللی 
ایــران بــا دیگر کشــورها و ســازمان ها 
نیــز می تواند بــر دیپلماســی اقتصادی 
آن تأثیرگــذار باشــد. این شــامل روابط 
با کشــورهای همســایه، اتحادیه اروپا و 
ســازمان های بین المللی مانند ســازمان 

تجارت جهانی و بانک جهانی است.
  سیاســت های دولت: سیاســت های 
دولت نیز می توانند در آینده دیپلماســی 
اقتصادی ایران تأثیرگذار باشند که شامل 
سیاســت های مالی، اقتصــادی و تجاری 

دولت است.
ایــران بــا بســیاری از کشــورها روابط 
دیپلماتیک برقرار کرده است، اما با برخی 
دیگر ایــن روابط به دلیــل عوامل مختلف 
مسدود شده اســت. برخی از کشورهایی 
که ایران با آن ها روابــط دیپلماتیک برقرار 
کرده است، کشــورهای عضو سازمان ملل 
متحد،کشــورهای همســایه، کشورهای 
آسیای میانه، کشــورهای آسیای جنوب 
شــرقی هســتند؛ اما با توجه به تحولات 
سیاســی و اقتصادی جهان، ایــن روابط 
ممکن است در آینده تغییر کنند. امیدواریم 
که برقراری روابــط دیپلماتیــک ایران با 
کشورهای مهم منطقه و جهان و گسترش 
دیپلماســی اقتصادی که با حفــظ اقتدار 
کشور همراه باشــد، بتواند رشد اقتصادی 
را به دنبال داشته و به رفع تنش ها با برخی 
کشــورهای اروپایی و آمریکا و حل معادله 

پیچیده برجام کمک کند.
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